

Yhteistoimintasopimus koskien Maaseutuhallinnon yhteislautakuntaa

1 Sopimuksen osapuolet

Tämän yhteistoimintasopimuksen osapuolet ovat Iisalmen kaupunki sekä Lapinlahden, Sonkajärven ja Vieremän kunnat. Järjestäjäkuntana toimii Iisalmen kaupunki.

2 Sopimuksen tarkoitus

Tällä sopimuksella osapuolet sopivat kuntien järjestettäväksi säädetyn lakisääteisen maaseutuhallinnon sekä kuntien yhteisesti päättämien maaseutupalvelujen järjestämisestä.

Sopijapuolet sitoutuvat yhteistoiminta-alueen toiminnassa noudattamaan yhdessä hyväksytyjä tavoitteita. Tavoitteita ovat maaseutuhallinnon palvelujen turvaaminen lähipalveluna, tasapuolisuus, kuntien tiivis yhteistyö ja henkilöstön ammattitaidon hyödyntäminen sekä palvelujen hallittu kustannuskehitys ja maaseudun kehittämisen tehostuminen.

Tämä on kuntalain 76 §:n 2 momentin tarkoittama yhteistoimintasopimus, jolla Lapinlahden, Sonkajärven ja Vieremän kunnat antavat maaseutuhallinnon ja maaseutupalvelut Iisalmen kaupungin hoidettavaksi.

3 Hallinto ja päätöksenteko

Yhteistoiminnan hallinnosta vastaa Iisalmen kaupunki. Yhteistoiminnan järjestämistä varten perustetaan yhteiseksi toimielimeksi maaseutuhallinnon yhteislautakunta. Maaseutuhallinnon yhteislautakunta toimii järjestävänä kuntana toimivan Iisalmen kaupungin organisaatiossa ja se toimii valtuuston toimikauden mukaisesti.

Maaseutuhallinnon yhteislautakunnassa on kahdeksan jäsentä. Sopijakuntien valtuustot nimittävät yhteiseen lautakuntaan jäseniä kukin kaksi jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet,

Puheenjohtajuudet kiertävät kuntien aakkosjärjestyksessä siten, että vaalikausi jaetaan kahteen kaksivuotiseen osaan. Ensimmäisen vuoden lautakunnan puheenjohtajana toimii Iisalmen kaupungin nimeämä jäsen, varapuheenjohtajana Lapinlahden kunnan nimeämä jäsen. Seuraavan vaalikauden alusta alkaa kahden vuoden kierto. Nimittäessään lautakunnan jäseniä sopimuskunta nimeää tarvittaessa puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan, jotka Iisalmen kaupunginvaltuusto vahvistaa.

Maaseutuhallinnon yhteislautakunnan tehtävinä on vastata alueen maaseutupalvelujen tuottamisesta ja toimia sopijakuntien maaseutuelinkeinoviranomaisena. Äänivalta jakautuu kuntien kesken siten, että jokaisella lautakunnan jäsenellä on yksi ääni.

Järjestäjäkuntana toimiva lisalmen kaupunki valitsee lautakunnan johtavana viranhaltijana toimivan maaseutujohtajan, joka toimii maaseutuhallinnon yhteislautakunnan esittelijänä. Yleisenä kelpoisuusehtona maaseutujohtajan virkaan käytetään lisalmen kaupungin kelpoisuusehtoa B, vähintään ammattikorkeakoulussa suoritettu soveltuva korkeakoulututkinto ja alan tuntemus. Johtavan viranhaltijan ollessa esytyneenä toimii esittelijänä lautakunnan hänen sijaisekseen määräämä viranhaltija.

Maaseutuhallinnon yhteislautakunnan tehtävistä ja kokousjärjestelyistä määrätään tarkemmin lisalmen kaupungin hallintosäännössä. Hallintosääntö hyväksytään järjestäjäkuntana toimivan lisalmen kaupungin valtuustossa muiden sopijakuntien kuulemisen jälkeen.

Järjestäjäkunnalla ei ole otto-oikeutta yhteiselle toimielimelle siirrettyihin asioihin.

4 Palveluiden järjestäminen ja tuottaminen sekä muu organisaatio

Yhteistoiminta koskee koko maaseututoimen toimialaa.

Palvelut tuotetaan hajautetusti sopijakuntien toimipisteissä lisalmesa, Lapinlahdella kuntakeskuksessa ja Varpaisjärven taajamassa sekä Sonkajärvellä ja Vieremällä. Maaseutuhallinnon yhteislautakunta voi päättää toimipisteiden sijainnista, aukioloajoista ja toiminnasta kuultuaan asianomaista kuntaa.

Sopijakuntiin nimetään maaseutuasiamiehistä ja maaseutujohtajasta palveluvastaava. Palveluvastaava vastaa asiantuntijapalveluista vas-
tuukuntansa maatilayrittäjille ao. kunnan toimipisteessä.

5 Henkilöstö

Henkilöstö on lisalmen kaupungin palveluksessa. Henkilöstö siirretään lisalmen kaupungin palvelukseen työsopimuslain ja kunnallisista viranhaltijoista annetun lain liikkeen luovutusta koskevien määräysten mukaisesti 1.1.2012 lukien. lisalmen kaupunki perustaa tarvittavat virat ja toteaa siirretyt työsuhteet.

lisalmen kaupunki ei irtisano työsopimuslain tai kunnallisesta viranhaltijasta annetussa laissa tarkoitetuilla taloudellisilla tai tuotannollisilla irtisanomisperusteilla yhteistoiminta-alueen viiden ensimmäisen toimintavuoden aikana tämän yhteistyösopimuksen perusteella palvelukseensa siirtyviä tai näissä tehtävissä lisalmen kaupungin palveluksessa jatkavia työntekijöitä tai viranhaltijoita. Työntekijä tai viranhaltija voidaan kuitenkin irtisanoa, jos hän kieltäytyy vastaanottamasta työnantajan hänelle tarjoamaa työsopimuslain tai kunnallisesta viranhaltijasta annetussa laissa tarkoitettua uutta työtehtävää tai virkaa.

6 Taloudenohjaus, rahoitus sekä tuotantovälineiden siirto ja vuokraus

6.1 Talousarvio ja -suunnitelma

Tavoitteena on, että kukin kunta maksaa palveluista niiden tuottamisesta syntyvien kustannusten mukaan. Laskentajärjestelmiä kehitetään jatkossakin toiminnan paremman ohjattavuuden ja arvioinnin sekä kuntien välisen kustannustenjaon tarkkuuden parantamiseksi.

Yhteistoiminnan talousarvion ja -suunnitelman valmistelussa on sopijakunnille varattava tilaisuus esitysten tekemiseen yhteistoiminnan tavoitteista ja rahoituksesta. Maaseutuhallinnon yhteislautakunta neuvottelee tuotettavista palveluista kaikkien sopijakuntien kanssa talousarvion laadinnan yhteydessä.

Maaseutuhallinnon yhteislautakunnan esittelijän ehdotus talousarvoksi ja -suunnitelmaksi on annettava sopijakunnille tiedoksi 30 päivää ennen maaseutuhallinnon yhteislautakunnan talousarviokokousta.

Talousarvioon otetaan yhteistoiminnan palvelut ja tavoitteet ja niiden edellyttämät määrärahat ja osoitetaan rahoitustarpeen kattaminen sopijakuntien maksuosuuksilla ja muilla mahdollisilla tuloilla. Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että edellytykset yhteistoiminnan tehtävien hoitamiseen turvataan.

Yhteistoiminnan tehtävissä ja niiden rahoituksessa on noudatettava talousarviota. Siihen tehtävistä muutoksista päättää järjestäjäkunnan valtuusto. Esitys talousarvion muuttamiseksi on annettava sopijakunnille tiedoksi 30 päivää ennen valtuuston kokousta, jossa muutokset on tarkoitus päättää.

6.2 Maksuosuudet ja niiden laskutus

Sopijakunnan maksuosuus yhteistoiminnan menoihin määräytyy toimintavuoden toteutuneiden kustannusten perusteella. Toteutuneisiin kustannuksiin otetaan ulkoiset ja sisäiset sekä keskitetysti hoidetuista tehtävistä aiheutuvat toimintamenot. Maksosuuteen lasketaan myös yhteistoiminta-alueen käyttöön varattava kehittämismääräraha. Määrärahan yhteisistä käyttöperusteista päättää maaseutuhallinnon yhteislautakunta.

Valtionosuudet ohjautuvat kuntiin kuten nykyisinkin, ellei lainsäädännöstä muuta johdu tai kunnat erikseen muuta sovi. Mikäli valtionosuus ohjautuu järjestäjäkunnalle, huomioidaan se toimintatulona määriteltäessä tuotteiden hintoja siinä arvossa kuin se olisi ollut kullekin kunnalle suoraan maksettuna.

Kuntakohtaisena laskutusperusteena käytetään talousarvion valmisteluajankohtaa edeltävän vuoden lukuja tilamäärästä, peruslohkojen määrästä, peltoalasta, maksettujen tukien määrästä ja hakemusten määrästä. Vuoden 2012 laskutusperusteena käytetään kuitenkin vuoden 2009 lukuja. Tiedot saadaan maaseutuhallinnon tietojärjestelmästä. Luvuista lasketaan keskimääräinen prosenttiosuus, jossa jokaisen edellä mainittu osatekijän osuus on 1/5.

Maksuosuus jaksotetaan neljännesvuosittain suoritettavaan ennakkomaksuun ja vuosittain suoritettavaan tasauserään. Ennakkomaksu lasketaan talousarvioon merkitystä arvioidusta tuotteiden kulutuksesta. Tasauserä muodostuu toteutuneiden vuosikustannusten ja kuluva vuonna maksettujen maksuosuusennakoiden erotuksesta.

Maksuosuuden ennakkoerää voidaan tarkistaa toimintavuoden aikana talousarviomuutokseen perustuen. Tarkistus voi tulla voimaan aikaisintaan talousarviomuutosta seuraavan toisen kuukauden alusta lukien.

Maksuosuusennakot on suoritettava maksukauden viimeiseen päivään mennessä. Tasauserä on suoritettava laskutuskautta seuraavan kolmen kuukauden kuluessa. Maksuosuuden suorituksen viivästyimestä peritään viivästyslain mukainen korko.

Maaseutuhallinnon yhteislautakunta voi tarjota myös muita, kuntakohtaisesti erikseen sovittavia, henkilöstön osaamisalaan liittyviä yksittäisiä palveluja sopijakunnille. Perittävistä kustannuksista sopii maaseutujohtaja erikseen ao. kunnan kanssa. Sopimukset vahvistaa maaseutuhallinnon yhteislautakunta.

6.3 Tuotantovälineiden siirtäminen muilta sopimuskunnilta

Sopijakunnat luovuttavat omistuksessaan ja käytössään olevan palvelutuotantoon tarvittavan kaluston ja irtaimiston yhteisen lautakunnan käyttöön korvauksetta. Irtaimiston ylläpidosta ja uusimisesta vastaa lisalmen kaupunki.

6.4 Siirtovelat ja niiden vastasaatavat

Kukin kunta maksaa siirtymisajankohdan lomapalkkavelat järjestäjäkunnalle, mikä vastaa niistä siirtymisajankohdasta lukien. Lomapalkkavelat määritellään laskennallisten lomapalkkavelkojen mukaan. Maksun tulee tapahtua viimeistään 31.3.2012.

Lisalmen kaupungin hoidettaviksi siirtyvistä toiminnoista jo eläkkeellä olevista henkilöistä aiheutuvista eläkemenoperusteisista eläkemaksuista vastaa edelleen asianomainen sopijakunta.

6.5 Toiminnan seuranta ja arviointi

Maaseutuhallinnon yhteislautakunta raportoi sopijakunnille tuottamistaan palveluista ja niiden kustannuksista 30.6. ja 30.9. tilanteen mukaan sekä tilipäätöksen yhteydessä.

Sopijakuntien tilintarkastajilla on oikeus tarkastaa lautakunnan tilejä. Sopijakuntien tarkastuslautakunnilla on oikeus saada tietoja lautakunnan toiminnasta toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden saavuttamisen arvioimiseksi.

7 Kiinteistöt ja toimitilat

Toimitilat säilyvät kuntien omistuksessa. Maaseutuhallinnon yhteis-
lautakunta vuokraa tarvitsemansa tilat ensisijassa sopijakunnilta.

Vuokran suuruus määritellään omakustannusperiaatteella. Kiinteistö-
jen vuokrat muodostuvat arvonlisäverollisesta ylläpitovuokrasta ja
pääomavuokrasta. Ylläpitovuokra kattaa kiinteistön käyttömenot ja
pääomavuokra kiinteistön kirjanpidolliset poistot ja poistamattomalle
pääomalle laskettavan koron.

8 Yhteistoimintasopimuksen muuttaminen

Tämän yhteistoimintasopimuksen muutoksista päätetään sopijakunti-
en yhtäpitävillä päätöksillä.

9 Muut sopimukset

Iisalmen kaupunki purkaa toistaiseksi voimassa olevan sopimuksen
hallintoviranomaistehtävien hoidosta Keiteleen ja Pielaveden kuntien
kesken 31.12.2011 päättyväksi.

Vastaava sopimus Sonkajärven ja Vieremän kuntien kesken todetaan
tällä sopimuksella päättyneeksi 31.12.2011.

10 Vahingonkorvausvastuu

Tämän sopimuksen mukaisten tehtävien hoitamisesta mahdollisesti
aiheutuvien vahinkojen vastuut määräytyvät vahingonkorvauslain pe-
rusteella. Työnantajan (Iisalmen kaupunki) vastuulla olevien vahinko-
jen kustannukset kirjataan yhteisiin kustannuksiin, jotka jaetaan tä-
män sopimuksen mukaisesti. Iisalmen kaupunki huolehtii asianmu-
kaisesta vastuuvakuutuksesta.

Kuntien omille kiinteistöille ja kunnallisteknisille rakennelmille aiheu-
tuneista vahingoista jokainen kunta vastaa itse.

11 Erimielisyyksien ratkaiseminen

Tästä sopimuksesta johtuvat erimielisyydet pyritään ratkaisemaan
ensisijaisesti kuntien välisin neuvotteluin. Jos yhteisymmärrykseen ei
päästä, erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana Kuopion hallin-
to-oikeudessa.

12 Sopimuksen voimassaolo ja irtisanominen

Tämä sopimus tulee voimaan 1.1.2012. Sopimus on voimassa tois-
taiseksi, ellei sitä viimeistään vuoden loppuun mennessä irtisanota
päättymään seuraavan kalenterivuoden lopussa. Yhteisesti sopien
sopimus voidaan purkaa muutoinkin.

Mikäli järjestäjäkunta irtisanoo sopimuksen, katsotaan koko sopimus
purkautuneeksi.

13 Sopimuksen päätyminen

Sopimuksen päättyessä muun kunnan kuin järjestäjäkunnan käyttöön hankittu irtaimisto on lunastettava järjestäjäkunnalta kirjanpitoarvosta.

Jos jokin kunta irtaantuu sopimuksesta tai sopimus purkaantuu, henkilöstö siirretään liikkeenluovutusta koskevien määräysten mukaisesti vastaavia tehtäviä hoitamaan ryhtyvälle toiselle organisaatiolle.

Yhteistyön mahdollisesti päättyessä kunnat hyväksyvät kohdan 6.4 mukaisten vastuiden siirtyvän takaisin peruskunnille samoin periaattein ellei muuta sovita.

Allekirjoitukset

Tätä sopimusta on tehty viisi (5) yhtäpitävää kappaletta, yksi kullekin sopijaosapuolelle ja yksi Maaseutuhallinnon yhteislautakunnalle.

28.2.2012

IISALMEN KAUPUNKI





LAPINLAHDEN KUNTA





SONKAJÄRVEN KUNTA





VIEREMÄN KUNTA




